ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE ABRUZZO

C.F. e P.IVA: 13669721006

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE



PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 20 APRILE 2020

OGGETTO: NOMINA DELEGATO TECNICO REGIONALE "SOCIALE"

IL PRESIDENTE REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, modificato con atto a Ministero Notaio Elisabetta Mussolini rep. 5259, racc. 3696 del 23 marzo 2018, registrato a Roma 4 il 27 marzo 2018, con n. 9456, Serie 1T;

VISTO il verbale delle operazioni di voto per l'elezione del Presidente e del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale redatto dall'Ufficio Elettorale Regionale Abruzzo in data 19 aprile 2020;

VISTA la Strategia CRI 2018-2030, che stabilisce gli obiettivi organizzativi e di intervento da realizzare entro il 2030, con particolare riferimento alla promozione di una cultura dell'inclusione sociale per un'integrazione attiva delle persone in situazione di vulnerabilità;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 relativa alla Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020);

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19" (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020) convertito con modificazioni dalla L. 5 marzo 2020, n. 13 (in G.U. 09/03/2020, n. 61) e le successive misure intervenute in materia;

CONSIDERATO che la Croce Rossa Italiana è da sempre impegnata a prevenire l'esclusione sociale, alleviare le sue conseguenze e a costruire comunità più forti e più inclusive, promuovendo lo sviluppo dell'individuo, proteggendone i diritti e salvaguardo la dignità umana di tutti i membri della società, al fine

> Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Abruzzo Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006

Un'Italia che aiuta

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE ABRUZZO C.F. e P.IVA: 13669721006

Croce Rossa Italiana Organizzazione di Volontariato

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE

di garantire a ciascun individuo l'opportunità di sviluppare al massimo le proprie potenzialità, prestando attenzione alla persona e al suo benessere in tutti i suoi aspetti;

RAVVISATA la necessità urgente di nominare Delegati Tecnici per il funzionamento del Comitato Regionale Abruzzo e per dare continuità alle attività attualmente in atto nella gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19;

CONSIDERATO che il socio CRI Dott.ssa Irene Sborlini, sentita per le vie brevi, si è resa disponibile a proseguire nell'incarico di cui al presente provvedimento e che la stessa ha dimostrato, nell'ambito delle attività finora svolte all'interno dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, di possedere i requisiti, le capacità organizzative e l'esperienza richiesta a ricoprire il ruolo nonchè la propria adesione ai Principi Fondamentali del Movimento Internazionale di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa;

EVIDENZIATO che la nomina del Delegato Tecnico è strettamente fiduciaria e potrà essere revocata dall'organo delegante;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, la nomina della Dott.ssa Irene Sborlini, Volontario CRI appartenente al Comitato di Chieti, quale Delegato Tecnico Regionale obiettivo strategico "Sociale".

L'incarico di cui al presente provvedimento si intende esercitato a titolo gratuito salvo eventuale rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti disposizioni in materia.

Il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale nella prima seduta utile.

Il Presidente del Comitato Regionale CRI Abruzzo

Dott. Gabriele Perfetti



Firmato digitalmente da:
PERFETTI GABRIELE
Firmato il 20/04/2020 21:32
Seriale Certificato:
1237872135873996700972652625235617525
Valido dal 12/07/2019 al 11/07/2022
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato
Comitato Regionale Abruzzo
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma
C.F. e P.IVA 13669721006

Mail: abruzzo@cri.it pec: cr.abruzzo@cert.cri.it

